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nes Gennemsnit med Tillæg af visse Han- 
delsomkostninger ogsaa kom til at udgøre 
Prisen ved Salg til Forbruger paa Hjemme- 
markedet. Mindretallet vilde dermed op- 
naa, at Landbrugets Priser holdtes paa et 
Niveau, som var mere egnet til at opfange 
og udjævne et forventet Prisfald under Be- 
varelse af Landbrugets selvhjulpne Karak- 
ter. Derved vilde Ordningerne efter Min- 
dretallets Plan komme til at hvile i sig 
selv og Befolkningen blive sparet for en 
meget betydelig Skattebyrde. 

Mindretallet kan derfor ud fra sit 
Synspunkt erklære sig tilfreds med Æn- 
dringsforslagenes Bestemmelser, der fast- 
sætter Hjemmemark.e&priserne., paa Eks- 
portprisernes Højde, hvorved det af Min- 
dretallet anlagte Princip indføres. Inden 
for Mindretallet har der været Betænke- 
lighed ved Ændringsforslagenes Producent- 
priser, hvilke Priser det dog har tiltraadt, 
fordi 'de er noget lavere end de oprindeligt 
foreslaaede, og fordi en Revision er stillet i 
Udsigt, hvis Prisændringer i betydeligt Om- 
fang i Aarets Løb indtræffer paa Land- 
brugets Raastoffer. 

Da Mindretallets Ønske om en Ordning, 
I. som krævede et væsentligt mindre Beløb i 
Skatter, er efterkommet, og da der er op- 
naaet Tilsagn om, at det resterende Skatte- 
behov i Anledning af disse Lovforslag alene 
tages paa indirekte Skatter, har Mindretallet 
tiltraadt Ordningen. ' : 

Et  tredie Mindretal inden for Fler- 
tallet (N. P. Andreasen og Jørgen Jørgen- 
sen) udtaler sin Tilfredshed med, at det 
ér lykkedes at naa til en Ordning, der op- 

. . ' , fylder det af Mindretallet ved første Be- 
handling fremsatte Krav om, at store for- 
øgede Skattebyrder paa den almindelige 
Befolkning bliver undgaaet, og hvorved 
der alligevel sikres Landbruget forsvarlige 
Priser. " 

Med Hensyn til Smørordningen havde 
Mindretallet ønsket en Hjemmemarkedspris 
paa 4 Kr. 25 Øre pr. kg. Naar Mindre- 
tallet over for Krav fra anden Side allige- 
vel har tiltraadt en Forhøjelse til 4 Kr. 
46 Øre, skyldes det, at den kommende 

Margarineordning ogsaa med den nævnte 
Smørpris vil muliggøre, at Befolkningen 
kan faa sit samlede Fedtforbrug dækket 
uden nogen Forhøjelse af de hidtidige Ud- 
gifter hertil. 

Mindretallet skal endelig understrege 
Betydningen af, at det har vist sig muligt 
i det kommende Høstaar at faa et Kvantum 
Foderstoffer af samme Størrelse som i 
indeværende Aar fremskaffet til Landmæn- 
dene til Priser paa ca. 60 Kr. pr. 100 kg. 

Da ogsaa Flæskeordningen med kun 
ringe Ændringer opfylder de Krav, Mindre- 
tallet gjorde sig til Talsmand for ved For- 
slagets første Behandling, har Mindretallet 
kunnet tiltræde det samlede Forslag, som 
herefter foreligger. 

Et  Mindretal (V. Buhl, H. C. Han- 
sen, Carl Petersen, Strøm og Marinus Sø- 
reIisen) er gaaet ind i Forhandlingen om 
Regeringens Forslag til nye Priser paa 
Landbrugets Produkter med Vilje til at 
opnaa en for Landbruget og Befolkningen 
som Helhed rimelig Ordning. 

Mindretallet beklager, at det ikke under 
Forhandlingerne er lykkedes at tilvejebringe 
en Løsning, som, har kunnet samle alle 
Parter. Naar Socialdemokratiet ikke har 
kunnet tiltræde den af Flertallet foreslaaede 
Ordning, skyldes det, at de foreslaaede Af- 
regningspriser maa anses for at gaa ud 
over, hvad der er nødvendigt for at skaffe 
Landbruget betryggende Produktionsvil- 
kaar, ligesom man maa nære alvorlig 
Frygt for, at de fastsatte Hjemmemarkeds- 
홢 priser, vil faa en farlig Indvirkning paa 
Pris- og Lønniveauet i det hele. 

Mindretallet har principielt hævdet 
det Synspunkt, at det ud fra mange Hen- 
syn vilde være rigtigst at fastholde den 
nuværende Hjemmemark'édspris og fast- , , . > I I 
lægge Afregningsprisen til den gennem- 
snitlige Eksportpris. En Fastholdelse af 
Hjemmemarkedsprisen maa siges at være 
af Vigtighed af Hensyn til hele Pris- 
niveauet i Landet og til de. nylig fast- 
satte Arbejderlønninger, Aldersrentesatser 
m. m. 

Det har for Mindretallet været af 홢, af- ' 


